
 
 
 
 
 
 
 

 
Charita Horažďovice                            tel.: +420 376 512 596                                                bankovní spojení:  
Palackého 1061                           e-mail: info@horazdovice.charita.cz                                               0821917369/0800 
341 01 Horažďovice                           www.horazdovice.charita.cz                                                IČO: 66344999 

          

Úhrady za úkony odlehčovací služby Charity Horažďovice 
platné od 1.1. 2025 dle vyhl. MPSV č. 505/2006 Sb. k zákonu č.108/2006 Sb., o sociálních službách 

 

Základní činnosti: 

1. pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
a) pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod.* 

b) pomoc při oblékání a svlékání vč. speciálních pomůcek 165,- Kč/hod.* 

c) pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík  165,- Kč/hod.* 

d) pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním i vnějším 
prostoru  165,- Kč/hod.* 

2. pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

a) pomoc při úkonech osobní hygieny  165,- Kč/hod.* 

b) pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod.* 

c) pomoc při použití WC 165,- Kč/hod.* 

3. poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

a) zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, zásadám 
racionální výživy a potřebám dietního stravování 165,- Kč/hod.* 

b) pomoc při přípravě stravy přiměřené době poskytování služby 165,- Kč/hod.* 

4. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
a) doprovázení do školy, školského zařízení, k lékaři, do zaměstnání, na zájmové a 
volnočasové aktivity, na orgány veřejné moci, instituce poskytující veřejné služby a 
jiné navazující sociální služby a doprovázení zpět 165,- Kč/hod.* 

b) pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 165,- Kč/hod.* 

5. sociálně terapeutické činnosti 
a) socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení          
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 
osob        

165,- Kč/hod.* 

6. pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 
a) pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů  165,- Kč/hod.* 

b) pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod.* 

7. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
a) nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností 165,- Kč/hod.* 

b) podpora při zajištění chodu domácnosti 165,- Kč/hod.* 

 



 
 
 
 
 
 
 

 
Charita Horažďovice                            tel.: +420 376 512 596                                                bankovní spojení:  
Palackého 1061                           e-mail: info@horazdovice.charita.cz                                               0821917369/0800 
341 01 Horažďovice                           www.horazdovice.charita.cz                                                IČO: 66344999 

 

8. pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním 
prostředí: dohled nad jednáním osoby závislé na pomoci               165,- Kč/hod.* 

        

        

Fakultativní činnosti: 

1. pedikúra                300,- Kč/úkon 

2. doprava klienta na vyšetření, úřad, nákup, apod. služeb. automobilem                20,- Kč/km 
   

 

 
 

* Klientům, kterým bude poskytnuta odlehčovací služba v rozsahu více než 80 hod za kalendářní měsíc, 

bude stanovena úhrada odlišně – 145,- Kč/hod. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


